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Spørgsmål 

I dag skal en virksomhed indbetale salgsmoms senest en måned før, de skal indberette 

købsmoms, hvorefter der går en yderligere periode, før Skattestyrelsen udbetaler købs-

momsen til den pågældende virksomhed. Kan ministeren oplyse, om det er muligt for 

Skattestyrelsen at udbetale købsmomsen tættere på det tidspunkt, hvor virksomheder se-

nest skal indbetale salgsmomsen i henhold til frister i Moms One Stop Shop. 

 

Svar 

Virksomheders angivelses- og betalingsfrekvens for moms afhænger af virksomhedens 

momspligtige omsætning. Store virksomheder med en momspligtig omsætning over 50 

mio. kr. årligt anvender kalendermåneden som afgiftsperiode, og angivelses- og betalings-

fristen er den 25. i måneden efter afgiftsperiodens udløb. Mellemstore virksomheder med 

en momspligtig omsætning mellem 5 og 50 mio. kr. årligt anvender som udgangspunkt 

kvartalet som afgiftsperiode, og angivelses- og betalingsfristen er to måneder efter perio-

dens udløb. Små virksomheder med en momspligtig omsætning under 5 mio. kr. årligt an-

vender som udgangspunkt kalenderhalvåret som afgiftsperiode, og angivelses- og beta-

lingsfristen er to måneder efter afgiftsperiodens udløb.  

 

Moms One Stop Shoppen er et system, hvor virksomheder med handel til forbrugere i 

andre EU-lande for over 10.000 euro årligt, kan afregne moms til de andre EU-lande ét 

sted fremfor at skulle registrere sig i samtlige EU-lande, hvor de har kunder. Da det er et 

fælles EU-system, skal afregningsperioder og -frister også være ens. Afgiftsperioden for 

moms via one-stop-shoppen er kvartalet, og angivelses- og betalingsfristen er inden ud-

gangen af den efterfølgende måned. 

 

Det antages, at der spørges til en kvartalsafregnende virksomhed, hvorved der senest en 

måned efter kvartalets udløb skal angives og indbetales salgsmoms gennem one-stop-

shoppen, mens der først er angivelses- og betalingsfrist for den øvrige moms en måned 

senere. Hertil bemærkes, at virksomheder kan angive momsen fra dagen efter afgiftsperi-

odens udløb, og således ikke behøver vente til fristen. Herved vil kvartalsafregnede virk-

somheder også som hovedregel kunne få udbetalt et negativt momstilsvar, inden beta-

lingsfristen i one-stop-shoppen. 
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